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150 yaş lı Azər bay can pe şə kar teat rı zən gin ta ri xə və ənə nə lə rə 
ma lik dir. Mil li səh nə sə nə ti mi zin mü hüm bir qo lu da XIX əs rin 
son la rın da Tif lis şə hə rin də tə şək kül ta pıb və bö yük in ki şaf yo lu 
ke çib. Bu sə nət ta ri xi ni Hey dər Əli yev adı na Tbi li si Döv lət Pe şə-
kar Azər bay can Dram Teat rı da vam et di rir. Ye ri gəl miş kən, bu 
gün lər də Azər bay ca nın və Gür cüs ta nın baş na zir lə ri nin iş ti ra kı ilə 
teat rın ye ni bi na sı nın tə mə li qo yu lub,

Bu ya zı da Tifl  is Azər bay can 
teat rı nın gör kəm li si ma la rın dan 
bi ri – akt yor, re jis sor və dra ma-
turq Mir zə li Ab ba so vu ya da sa-
la ca ğıq. 

Mir zə li Ha cab bas oğ lu Ab ba-
sov 1874-cü il də Tifl  is də dün ya-
ya göz açıb. Er kən çağ lar dan 
teat ra ma raq gös tə rir. Bu ma raq 
onu şə hər də ki Mü səl man Teatr 
Cə miy yə ti nə gə ti rir. Gör kəm li 
azər bay can lı akt yor, Gür cüs ta-
nın Xalq ar tis ti İb ra him İs fa han lı 
xa ti rə lə rin də ya zır ki, cə miy yə tin 
ha zır la dı ğı ta ma şa lar ilk vaxt lar-
da mək təb bi na sın da və ki çik 
klub lar da gös tə ri lir di. Mir zə li 
Ab ba sov isə bu cə miy yə tə bir 
qə dər son ra – 1898-ci il də gə lir. 
Qı sa vaxt ər zin də is te dad lı bir 
gənc ki mi kol lek ti vin se vim li si nə 
çev ri lir. Cə miy yə tin rəh bər lə rin-
dən bi ri olan M.Ab ba sov da ha 
son ra ba ca rıq lı akt yor və re jis-
sor ki mi ta nı nıb.

Pro fes sor Ab bas Ha cı yev 
“Tifl  is Azər bay can teat rı” ad lı 
araş dır ma sın da M.Ab ba so vun 
akt yor və re jis sor luq fəaliy yə ti 
ilə bağ lı ya zır: “O, teatr da “Otel-

lo”, “Na dir şah”, “Ölü lər”, “Qa-
çaq lar”, “Şeyx Sə nan”, “Da ğı lan 
ti faq”, “O ol ma sın, bu ol sun”, 
“Ar şın mal alan”, “Ha cı Qa ra”, 
“Mü fət tiş” və s. səh nə əsər lə ri-
nə qu ru luş ve rib. Ey ni za man da 
bu ta ma şa lar da akt yor ki mi də 
rol alıb, özü nə məx sus ifa sı ilə 
ta ma şa çı lar tə rə fi n dən ma raq la 
qar şı la nıb.

Fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru mər-
hum Adil xan Bay ra mov da Tifl  is 
Azər bay can teat rı ilə bağ lı ya zı-
la rın da M.Ab ba so vun hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı na yer ve rib. Alim diq-
qə tə çat dı rır ki, M.Ab ba sov Tifl  is 
Azər bay can teat rın da ye ni akt-
yor nəs li nin ye tiş mə si üçün çox 
səy gös tə rir, is te dad lı gənc lə ri 
teat ra cəlb et mək üçün on lar la 
mü tə ma di gö rüş lər ke çi rir. Son-
ra kı il lər də M.Ab ba so vun akt yor-
luq sə nə tin dən bəh rə lə nən bir 
çox gənc müx tə lif teatr la rın apa-
rı cı akt yor la rı olur. İb ra him İs fa-
han lı, Mir sey fəd din Kir man şah lı, 
Əli Qur ba nov, Möh sün Sə na ni, 
Əh məd Sa lah lı, Ələk bər Sey fi  və 
bir çox baş qa la rı onun sə nə tin-
dən bəh rə lə nib lər.

Araş dır ma lar da o da qeyd 
edi lir ki, Nə ri man Nə ri ma nov 
Tifl  is də olar kən müəl li fi  ol du ğu 
“Na dir şah” pye si nin ta ma şa-
sı na də fə lər lə ba xıb. Hər də fə 
Na dir şah ro lu nun ma hir ifa çı sı 
M.Ab ba so va öz min nət dar lı ğı nı 
bil di rib.

M.Ab ba sov 1914-cü il də türk 
dra ma tur qu Əli Hey dər Əmi rin 
“Səd ibn Vəq qas” əsə ri ni ta ma-
şa ya qo yur. Ta ma şa da gör kəm li 
akt yor Hü seyn Ərəb lins ki də rol 
alır. Tifl  is də ya şa yan tən qid çi, 

ədə biy yat şü nas, tər cü mə çi Əziz 
Şə rif ta ma şa haq qın da ya zıb: 
“İran şa hı nın ro lu nu bö yük is te-
dad sa hi bi olan Mir zə li Ab ba sov 
oy na yır dı. Oy na dı ğı rol onun xa-
siy yə ti nə tam uy ğun idi və baş-
qa bir ar tis tin bu mü rək kəb ro lu 
da ha yax şı oy na ya bi lə cə yi ni tə-
səv vü rə gə tir mək çox çə tin dir”.

M.Ab ba sov is te dad lı akt yor 
ola raq Hü seyn Ərəb lins ki, Mus-
ta fa Mər da nov, İb ra him İs fa han-
lı ki mi sə nət xa dim lə ri ilə ey ni 
ta ma şa lar da rol alıb. Tifl  is teatr 

trup pa sı nın tər ki bin də də fə lər-
lə Tür ki yə, İran, Öz bə kis tan və 
Türk mə nis tan da qast rol sə fər lə-
rin də olub. 

M.Ab ba sov qı zı Di ləf ru zu da 
akt ri sa ki mi gör mək is tə yir. O, 
ilk də fə Tifl  is Azər bay can teat-
rın da səh nə yə çı xır və qı sa 
vaxt ər zin də is te dad lı akt ri sa 
ki mi ta nı nır. 1923-1924-cü il lər-
də Tifl  is Azər bay can teat rı nın 
bə dii rəh bə ri ol muş gör kəm-
li re jis sor Alek sandr Tu qa nov 
xa ti rə lə rin də ya zır: “İn di ki ki mi 
ya dım da dır, “Oq tay Eloğ lu”nun 
qo yu lu şu ye ni türk akt ri sa sı nın 
mey da na gəl mə si ilə ey ni vax ta 
dü şür dü: ar tist Mir zə li Ab ba sov 
doğ ma qı zı Di ləf ru zun ta le yi ni 
səh nə ilə bağ la maq is tə yir di. 
Di ləf ruz Oq ta yın ba cı sı ro lu nu 
oy na yır dı və Oq ta yın onu səh-
nə yə gə tir mək is tə mə si hə yə-
can la, gu rul tu lu al qış lar la qar-
şı lan dı”.

Ta ma şa ilk də fə Rus ta ve li 
teat rın da gös tə ri lir. Se vər ro-
lun da səh nə yə çı xan Di ləf ruz 
Ab ba so va nın çı xı şı al qış lar la 
qar şı la nır. Ona gül-çi çək dəs tə-
lə ri təq dim olu nur. Ma raq lı dır ki, 
Di ləf ru zun bu uğur lu çı xı şın dan 

son ra Tifl  is Azər bay can teat rı na 
azər bay can lı qız la rın yo lu açı lır. 
On lar dan ta le yi ni bir də fə lik teat-
ra bağ la yan lar da olur.

1921-ci il Tifl  is Azər bay can 
teat rı üçün uğur lu olur. Teatr 
“döv lət” sta tu su alır. Bu iş də 
Mir zə xan Qu li yev, Mus ta fa Mər-
da nov, Mir sey fəd din Kir man-
şah lı, İb ra him İs fa han lı ilə ya na-
şı, M.Ab ba so vun da xid mət lə ri 
var dı.

1924-cü il də ta nın mış sə nət-
ka rın Rus ta ve li teat rın da səh-
nə fəaliy yə ti nin 25 il li yi nə həsr 
olun muş yu bi ley ge cə si ke çi ri lir. 
Ge cə də təb rik lər dən son ra Hü-
seyn Ca vi din “İb lis” ta ma şa sı 
gös tə ri lir. Akt yor ta ma şa da İx ti-
yar ro lun da səh nə yə çı xır. Elə 
hə min il onun sə mə rə li səh nə 
fəaliy yə ti hö ku mət tə rə fi n dən 
yük sək qiy mət lən di ri lir, “Gür-
cüs ta nın Əmək dar ar tis ti” fəx ri 
adı na la yiq gö rü lür.

Gör kəm li re jis sor, akt yor, teatr 
təş ki lat çı sı və dra ma turq Mir zə li 
Ab ba sov 3 no yabr 1943-cü il də, 
69 ya şın da Tifl  is də və fat edib, şə-
hə rin mü səl man qə bi ris tan lı ğın da 
dəfn olu nub.

Savalan Fərəcov

Tiflis Azərbaycan teatrının qurucularından:
Mirzəli Abbasov

“Qarabağın Çörək muzeyi” filminin təqdimatı 

N o  yab  rın 1-də Ye  ni 
Azər  bay  can Par  ti -
ya  sı Ya  sa  mal ra  yon 
təş  ki  la  tı  nın qə  rar  ga -

hın  da “Qa  ra  ba  ğın Çö  rək 
mu  ze  yi” fil  mi  nin təq  di  ma  tı 
olub.

Ağ  dam  da  kı Çö  rək mu  ze  yi -
nin ta  ri  xin  dən bəhs edən fi lm 
“Azər  bay  can Mil  li Ku  li  na  ri  ya -
sı  nın Araş  dı  rıl  ma  sı, Təb  li  ği və 
Dün  ya  ya İn  teq  ra  si  ya  sı” İc  ti  mai 
Bir li yi nin QHT-lə  rə Döv  lət Dəs -
tə  yi Agent  li  yi  nin ma  liy  yə yar  dı -
mı ilə hə  ya  ta ke  çir  di  yi la  yi  hə 
əsa  sın  da ha  zır  la  nıb.

Fil  min sse  na  ri müəl  li  fi  Fi  ru  zə 
Na  dir bil  di  rib ki, 3 mi  nə ya  xın 
na  dir eks  po  na  tın top  lan  dı  ğı Ağ -
dam Çö  rək Mu  ze  yi döv  lət tə  rə -
fi n  dən yer  li mə  də  niy  yət abi  də  si 
ki  mi qo  ru  nub: “Çö  rək mu  ze  yi 

ağ  dam  lı  lar üçün qu  ru  ca daş-di -
var de  yil  di, uni  kal mə  də  niy  yət 
abi  də  si idi. Çö  rə  yin ya  ran  ma  sı, 
bi  şi  ril  mə  si, ər  sə  yə gə  ti  ril  mə  si 
ta  ri  xi  ni öy  rə  nən də  yər  li bir mər -
kəz idi. Ağ  dam  lı  lar bu mu  ze  yi 
elə xə  mir ki  mi yo  ğu  rub yap  mış, 
düz-çö  rə  yə abi  də qoy  muş  du -
lar. Çö  rə  yi di  zi  nin üs  tün  də olan 
er  mə  ni  lər isə bu mü  qəd  dəs  li  yə 

də əl uza  dıb  lar. Ar  tıq doğ  ma 
tor  paq  la  rı  mız, mə  də  niy  yə  ti  miz 
əsa  rət  dən qur  ta  rı  lıb. Dü  şü  nü -
rəm ki, bu fi lm mu  ze  yin bər  pa -
sın  da da müəy  yən rol oy  na  ya -
caq”.

Son  ra fi lm nü  ma  yiş et  di  ri  lib.
Film  də mu  ze  yin ya  ra  dıl  ma  sı 

və fəaliy  yə  tin  də xid  mə  ti olan  lar 
iş  ti  rak edib  lər. On  lar mu  ze  yin 

ta  ri  xi ilə bağ  lı mə  lu  mat  la  rı bö -
lü  şüb  lər.

Təq  di  mat mə  ra  si  min  də Ağ -
dam Ra  yon Mə  də  niy  yət Şö -
bə  si  nin keç  miş mü  di  ri Çim  naz 
Əli  ye  va, so  nun  cu di  rek  to  ru Ha -
fi z Əli  yev və di  gər çı  xış edən  lər 
fi l  min mə  də  niy  yə  ti  mi  zin təb  li  ği 
ba  xı  mın  dan əhə  miy  yə  ti  ni vur -
ğu  la  yıb  lar.

Arxeoloji ekspedisiyalar
ən çox 60 gün davam edəcək

El mi eks pe di si ya la-
rın təş ki li və apa rıl-
ma sı qay da la rın da 
də yi şik lik edi lib. Baş 
na zir Əli Əsə dov bu-
nun la bağ lı Na zir lər 
Ka bi ne ti nin mü va fiq 
qə ra rı nı im za la yıb. 

Qə ra ra əsa sən, 
el mi eks pe di si ya la-
rın təş ki li və apa rıl-

ma sı Qay da la rın da bir sı ra nor ma lar də yiş di ri lib, o cüm lə dən eks pe-
di si ya la rın xü su siy yət lə ri nə zə rə alı na raq, ar xeolo ji eks pe di si ya la rın 
fəaliy yət müd də ti ar tı rı la raq ən çox 60 gün, bu eks pe di si ya la ra mül-
ki-hü qu qi mü qa vi lə əsa sın da cəlb edi lən şəxs lə rin sa yı ar tı rı la raq 10 
nə fər dən çox ol ma maq la müəy yən edi lib. Ey ni za man da bə zi ka te qo-
ri ya üz rə iş çi lə rin əmə yi nin ödə nil mə si, nəq liy yat va si tə lə ri nin, bi na və 
mən zil lə rin ica rə haq qı nın, nəq liy yat va si tə si üçün ya na caq və sürt kü 
ma te rial la rı xərc lə ri nin nor ma la rı ar tı rı lıb.

Braziliya diplomatı ADU-da
“Səfir saatı”nda

Bra zi li ya nın Azər bay-
can da kı sə fi ri Ma nuel 
Adal ber to Kar los Mon-
te neq ro Lo pes da Kruz 

okt yab rın 30-da Azər bay-
can Dil lər Uni ver si te ti nin 
(ADU) “Sə fir saatı” la yi hə si-
nin qo na ğı olub.

Rek tor Ka mal Ab dul la qo na-
ğa təh sil oca ğı ba rə də mə lu-
mat ve rib. Qeyd edib ki, ADU 
tə lə bə lə ri por tu qal di li nə də bö-
yük ma raq gös tə rir lər. Por tu-
qal di li nin öy rə nil mə si Bra zi li ya 
mə də niy yə ti nin, ədə biy ya tı nın, 
ta ri xi nin təb li ği de mək dir: “Biz 
çox is tər dik ki, Bra zi li ya da da 

Azər bay can mə də niy yə ti, di li 
təb liğ olun sun. Bu nun üçün bi-
zim əla qə qur du ğu muz uni ver-
si tet də Azər bay can di li ilə bağ lı 
təb li ğat iş lə ri nin gö rül mə si va-
cib mə sə lə lər dən bi ri dir. Qar şı-
lıq lı müəl lim-tə lə bə mü ba di lə si 
bi zə ye ni el mi im kan la rın əl də 
olun ma sı üçün əl ve riş li şə rait 
ya ra da caq. İna nı ram ki, bu is-
ti qa mət də də uğur lu nə ti cə lər 
əl də edə bi lə cə yik”.

Sə mi mi qar şı lan ma ya gö rə 
tə şək kü rü nü bil di rən sə fi r ADU 
ilə el mi əmək daş lı ğın pers pek-
tiv lə rin dən da nı şıb. Təh sil oca-
ğın da por tu qal di li nin təd ri si ni 
yük sək qiy mət lən di rən dip lo-
mat “Sə fi r saatı” la yi hə sin də 
tə lə bə lər lə gö rüş dən xoş təəs-
sü rat la ay rıl dı ğı nı de yib.

Gö rüş də gə lə cək el mi əmək-
daş lı ğın ye ni im kan la rı, mə də-
ni tə rəf daş lı ğın ye ni pers pek-
tiv lə ri mü za ki rə olu nub.

Hərə bir eksponat versə...
“İçərişəhərim” adlı sərgi təşkil edilib

Şir van şah lar Sa ra yı Komp lek sin də “İçə ri şə hər” 
Döv lət Ta ri xi-Me mar lıq Qo ru ğu İda rə si nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə “İçə ri şə hə rim” ad lı sər gi nin açı lı şı 
olub.

La yi hə nin əsas məq sə di İçə ri şə hər sa kin lə ri nin 
ta ri xi əsr lə rə söy kə nən mil li də yər lə ri ni ya şat maq 
və  ta nıt maq dır.

Sər gi də nü ma yiş edi lən 100-dən ar tıq eks po-
nat lar dan ən qə di mi XVIII, ən müasi ri isə XX 
əs rin or ta la rı na aid dir. On la rın ara sın da qə dim 

mu si qi alət lə ri, ana la rı mı zın sev gi ilə ya rat dıq la rı 
və qız-gə lin lə rə ce hiz ola raq ve ri lən nə fi s ak se-
suar lar, di ni əş ya lar, sə nəd lər və fo to lar var. Hər 
bir əş ya özün də bö yük bir ta ri xi dövr lə ri ya şa da-
raq, qə dim Ba kı nın et noq ra fi k löv hə lə ri ni, bə dii 
sə nət kar lıq dün ya sı nı, ailə-məişət ənə nə si ni əks 
et di rir.

“İçə ri şə hə rim” sər gi si no yab rın 30-dək Şir van-
şah lar Sa ra yı Komp lek sin də zi ya rət çi lər üçün açıq 
ola caq.

Tifl is Azərbaycan teatrının truppası. 1927-ci il
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